CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br

RESOLUÇÃO Nº. 01/2025

SÚMULA - Altera disposições da Resolução nº. 1/2013
(Regimento Interno), conforme especifica.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA,

ESTADO DO PARANÁ, APÓS DELIBERAÇÃO E APROVAÇÃO

PLENÁRIA DO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº. 1/2025, DE AUTORIA

DA UNANIMIDADE DOS VEREADORES, E DE ACORDO COM O

ARTIGO 35 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA, EU,

PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE,

RESOLUÇÃO

Art. 1°. Fica alterado o artigo 149 do Regimento Interno, passando a vigorar com a

seguinte redação:

Art. 149 - As sessões ordinárias serão semanais, realizando-se as segundas­

feiras, com início às 19h00, e as sessões itinerantes, serão convocadas pela

presidência da câmara, na conformidade do artigo 144 e seus parágrafos, ficando as

sessões ordinárias transferidas para o primeiro dia útil seguinte quando for feriado,

no dia e pré-estabelecida para sua realização.

Art. 2°. Fica alterado o artigo 210 do Regimento Interno, passando a vigorar com a
seguinte redação:

Art. 21 O. As indicações serão elaboradas pela secretaria da Câmara Municipal

e seguirá os trâmites contidos no artigo 209 do Regimento Interno.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário, entrando em vigor a presente

resolução na data de sua publicação.

Sala das sessões, 15 de janeiro de 2025.
/l

Jmss/al

R
E

S
 0

01
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

da
n

Le
nh

ar
o,

 V
er

. D
an

yl
o

A
ci

ol
i,

V
er

.ª
 E

lia
na

 R
oc

ha
, V

er
. G

ab
rie

l C
al

de
ira

, V
er

. G
ui

lh
er

m
e

Li
vo

ti,
 V

er
. L

uc
ia

no
 F

ac
ch

ia
no

, V
er

. M
oi

sé
s

T
av

ar
es

, V
er

. S
id

ne
i O

liv
ei

ra
, V

er
. T

ia
go

 C
or

de
iro

, V
er

. W
el

lin
gt

on
 G

en
til

, V
er

. L
ui

z
V

ila
s

B
oa

s
e

U
na

ni
m

id
ad

e
-

ve
re

ad
or

es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//h
ttp

s:
//a

pu
ca

ra
na

.le
gi

flo
w

.c
om

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

77
B

00
37

45
F

C
F

C
C

F
44

C
B

88
85

A
47

00
48

0E
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

04
05

64

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E793ED9A08AA4B046DB36FA5EA2962C1 CODIGO DO DOCUMENTO: 040564
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://https://apucarana.legiflow.com.br/autenticidadepdf

RES 001/2025
AUTORIA: Ver. Adan Lenharo, Ver. Danylo Acioli, Ver.ª Eliana Rocha, Ver. Gabriel Caldeira, Ver. Guilherme Livoti, Ver. Luciano Facchiano, Ver. Moisés Tavares, Ver. Sidnei Oliveira, Ver. Tiago Cordeiro, Ver. Wellington Gentil, Ver. Luiz Vilas Boas e Unanimidade - vereadores